
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

        
                                                                                                                

Edital nº. 088/2011-CPV, publicado em 13.07.2011. 1

Edital Nº. 088/CPV 

      Boa Vista-RR, 14 de julho 2011. 
 

DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO 
COMPLEMENTAR NOS CURSOS DE 
LICENCIATURA PLENA EM 
MATEMÁTICA E LICENCIATURA EM 
INFORMÁTICA, NA MODALIDADE 
DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, 
PARA O ANO DE 2011. 

 

A Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de 
suas atribuições regimentais e em conformidade com o Edital Nº. 034/CPV de 29 de março de 2011 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Publicar a Homologação Complementar do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de 
Licenciatura Plena em Matemática e Licenciatura em Informática na modalidade de Educação a 
Distância 2011, dos seguintes polos: Alto Alegre, Amajari, Boa Vista, Rorainópolis e São João da 
Baliza, conforme quadro abaixo: 
 

ORD INSCRIÇÃO NOME Curso Polo 
1 23810 Adonias Moreira da Silva Matemática Alto Alegre 
2 18424 Adria Mônica Rodrigues da Silva Matemática Boa Vista 
3 26507 Adriana Pereira Vilasi Informática Rorainópolis 
4 26448 Adriano Alves da Silva Matemática Boa Vista 
5 26896 Adriano Silva Macedo Informática Alto Alegre 
6 28258 Albert Thallyson Pereira da Silva Informática Rorainópolis 
7 26858 Alcione da Silva Dias Matemática Rorainópolis 
8 28121 Aldenir Ribeiro do Nascimento Matemática Boa Vista 
9 26900 Aldir Ribeiro de Albuquerque Matemática Rorainópolis 

10 28297 Alexandre Neres de Oliveira Informática Boa Vista 
11 26962 Alexsandro do Nascimento Silva Informática Alto Alegre 
12 28105 Alice Andrade de Morais Matemática Boa Vista 
13 17361 Ana Célia Ferreira Suzano Informática Boa Vista 
14 28154 Ana Patrícia de Lima Corrêa Informática Alto Alegre 
15 16557 Anaide Matte Patrício  Informática Alto Alegre 
16 26509 Anderson Gomes Assunção Informática Boa Vista 
17 27855 André Luiz da Silva Gomes Informática Boa Vista 
18 28260 Ângela Maria de Araújo Matemática Alto Alegre 
19 4893 Anna Mathanaua de Lima Corrêa Pessoa Matemática Alto Alegre 
20 28082 Antonio Carlos Sousa Silva Informática Rorainópolis 
21 26863 Arão Oliveira da Silva Matemática São João da Baliza 
22 28285 Augusto Ferreira de Sousa Informática Rorainópolis 
23 26428 Áurea Ramos Genelhú Matemática Rorainópolis 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

        
                                                                                                                

Edital nº. 088/2011-CPV, publicado em 13.07.2011. 2

ORD INSCRIÇÃO NOME Curso Polo 
24 28125 Bernadete Quadros Coutinho Matemática Boa Vista 
25 14314 Carleilza Nascimento Viana Informática Rorainópolis 
26 28249 Chirlaine Gastão de Araújo Informática São João da Baliza 
27 19604 Cícero da Conceição Silva Informática Alto Alegre 
28 28159 Cláudio Gutemberg Araújo Informática Rorainópolis 
29 26364 Cleidson da Silva Nascimento Informática Rorainópolis 
30 27632 Cleusa de Medeiros de Souza Matemática Boa Vista 
31 28179 Clóves Pereira Gomes Informática São João da Baliza 
32 18991 Cristiane Wottrich Pinto Matemática Boa Vista 
33 27368 Darley Ferreira da Costa Informática Rorainópolis 
34 26618 Débora Leonai de Souza Marinho Informática Rorainópolis 
35 1814 Débora Saionara Gonçalves Rodrigues Matemática Rorainópolis 
36 28187 Deivison de Jesus Silva Barbosa Informática Alto Alegre 
37 18841 Demétrio Gomes da Silva Matemática Boa Vista 
38 27011 Deuzilene Almeida da Silva Matemática Alto Alegre 
39 28150 Dhamy Hiuston Matos de Jesus Informática Alto Alegre 
40 26772 Diemisson Santa Brígida dos Santos Informática São João da Baliza 
41 27796 Dyego Alves do Nascimento Informática Alto Alegre 
42 27764 Edilamar dos Santos Soares Informática Boa Vista 
43 21128 Edinalva Barbosa Silva Informática Alto Alegre 
44 7982 Edivaldo Silva de Abreu Informática Boa Vista 
45 26550 Edneia Maria Brito Aleixo Informática Boa Vista 
46 28276 Eliene Gomes Mariava Matemática Boa Vista 
47 26998 Elmar da Silva Informática Boa Vista 
48 26585 Eva Campos dos Santos Informática Rorainópolis 
49 26357 Fabiana da Silva e Silva Informática Rorainópolis 
50 26367 Fabiele da Silva e Silva Matemática Rorainópolis 
51 28129 Faelbe Vieira Araujo Informática São João da Baliza 
52 26917 Fagner Neves de Oliveira Informática Amajari 
53 28087 Fernanda Lima de Souza Informática Boa Vista 
54 28267 Flávia da Silva Pereira Matemática São João da Baliza 
55 28266 Francisco Carlos de Araújo Oliveira Matemática São João da Baliza 
56 26697 Francisco Wyllamy G. de Medeiros Matemática Amajari 
57 26875 Gedeão Veras Sousa Informática Rorainópolis 
58 26510 Genildo de Morais Assi Informática São João da Baliza 
59 26765 Geociane de Sousa Silva Matemática São João da Baliza 
60 27030 Georlando da Silva Costa Matemática Amajari 
61 27291 Gildeone Roque Melo Informática Rorainópolis 
62 26868 Gilmara da Silva Mendonça Informática Rorainópolis 
63 26560 Giovana de Souza Martinak Siervo Informática Boa Vista 
64 9977 Hélio Márcio Pinheiro Lima Informática Boa Vista 
65 26991 Hélio Rubens Alvares Borges Matemática Boa Vista 
66 28168 Helizeu Silva de Brito Informática Alto Alegre 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

        
                                                                                                                

Edital nº. 088/2011-CPV, publicado em 13.07.2011. 3

ORD INSCRIÇÃO NOME Curso Polo 
67 20214 Inaiara Rodrigues da Silva Informática Boa Vista 
68 3644 Isaias Teixeira Amaral Informática Amajari 
69 28262 Ivanilson Ferreira da Fonseca Informática Boa Vista 
70 26975 Jackson Serra de Sousa Matemática Alto Alegre 
71 26906 Jacy Cruz Cavalcante Informática Alto Alegre 
72 28126 Jairo de Oliveira Saraiva Informática Alto Alegre 
73 26815 Jaqueline da Silva Castro Informática Rorainópolis 
74 11246 Jefferson Rodrigues Nunes do Couto Informática Rorainópolis 
75 26950 Jeovane de Melo Silva Matemática Alto Alegre 
76 19486 Jessefan Melville Peixoto Matemática Rorainópolis 
77 26567 João Dorgival Granjeiro de Azevedo Cruz Informática Alto Alegre 
78 26387 Joaquim Vieira dos Nascimento Informática Boa Vista 
79 26961 Jonatã Pereira de Abreu Informática Rorainópolis 
80 24386 Jonata Firmino Bento Informática Boa Vista 
81 28075 Jonatas Silva Lima Matemática Alto Alegre 
82 10632 Jordão Plado de Sousa Amorim Cruz Informática Boa Vista 
83 26343 José Barbosa da Silva Filho Informática Boa Vista 
84 28310 José Bezerra Ferreira Matemática Alto Alegre 
85 10472 José Ribamar Neiva Nascimento Informática Boa Vista 
86 220 Josias Firmino Oliveira Matemática Alto Alegre 
87 27006 Josimaria Cabral dos Santos Matemática São João da Baliza 
88 28315 Kelencinara Macedo Informática Boa Vista 
89 26336 Krislen Souza Costa Informática Alto Alegre 
90 26291 Leidiane Pereira Mineiro Matemática Amajari 
91 26575 Lenir Santos do Nascimento Moura Informática Alto Alegre 
92 26693 Leonardo de Oliveira da Silva Matemática Rorainópolis 
93 27962 Lídia Bruna Rohr Silva Informática Rorainópolis 
94 26514 Lindolfo da Silva Informática Boa Vista 
95 26472 Loislane Silva de Sousa Informática Boa Vista 
96 27995 Lucas da Silva Santana Informática Boa Vista 
97 26879 Lucélia Araújo Brito Matemática Alto Alegre 
98 2586 Ludenberg Vieira Sousa Rocha Informática Boa Vista 
99 26591 Luziene Madeira dos Santos Informática São João da Baliza 
100 28257 Magno Rogério Ribeiro da Silva Informática São João da Baliza 
101 28232 Manoel Gomes Nascimento Informática São João da Baliza 
102 28301 Márcia Jeane Rodrigues Silva Matemática Boa Vista 
103 15944 Márcio de Menezes Braz Matemática Boa Vista 
104 26489 Marcos Aurélio Silva dos Santos Informática Boa Vista 
105 26232 Maria Anaselma Carvalho da Silva Matemática Alto Alegre 
106 28152 Maria Dominga da Silva Oliveira Matemática Alto Alegre 
107 26625 Maria Veranilde Porfirio de Sousa Informática Rorainópolis 
108 331 Maria Zenaide Santos de Oliveira Matemática Alto Alegre 
109 26399 Marilene Nogueira da Silva Informática Amajari 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

        
                                                                                                                

Edital nº. 088/2011-CPV, publicado em 13.07.2011. 4

ORD INSCRIÇÃO NOME Curso Polo 
110 16207 Mário da Silva Marques Júnior Informática Alto Alegre 
111 28119 Marly da Silva Oliveira Matemática Boa Vista 
112 28205 Mary Cinthia Monteiro Bastos Matemática Boa Vista 
113 28097 Mauro Costa Lima Matemática São João da Baliza 
114 28251 Max Quaresma leitão  Informática Boa Vista 
115 26910 Michely da Silva Gomes Informática Alto Alegre 
116 26242 Milton Lopes da Silva Informática Alto Alegre 
117 12821 Nalysson Dantas de Medeiros Informática Boa Vista 
118 28096 Normas Guivares Informática Boa Vista 
119 28184 Paula Tâmara Magalhães Mourão Informática Boa Vista 
120 26976 Pedro Homero da Silva Matemática Alto Alegre 
121 28259 Pérola Maria Viana de Araújo Matemática Boa Vista 
122 28210 Pollyanna Souza Silva Informática Rorainópolis 
123 26916 Rafael Moreira Pereira Informática São João da Baliza 
124 28123 Railza Sales da Silva Informática Boa Vista 
125 27079 Raiza Cristine de Jesus Santos Informática Rorainópolis 
126 26210 Ramon Carvalho Nascimento Informática São João da Baliza 
127 26466 Reginaldo Frederik Siqueira Pio Matemática Alto Alegre 
128 27515 Reinaldo Costa de Souza Matemática Alto Alegre 
129 32269 Renata da Conceição Araújo Informática São João da Baliza 
130 164 Rener de Melo Mourão Informática Alto Alegre 
131 139 Ricardo Almeida de Vasconcelos Informática Rorainópolis 
132 28134 Ricardo Sergio Nobre Matemática Boa Vista 
133 28144 Robson Dias da Silva Informática Rorainópolis 
134 27949 Romário Pereira Lima Matemática Rorainópolis 
135 28252 Ronaldo Baiatones de Alencar Informática Amajari 
136 28273 Rosângela Sousa do Nascimento Matemática Rorainópolis 
137 28271 Rosicler Sabrina Brasil Ferreira Matemática Boa Vista 
138 28279 Rosilda Pereira de Sousa Matemática São João da Baliza 
139 27014 Rudemberg Sousa Dutra Matemática Alto Alegre 
140 3495 Ruth Grazielle Soares de Almeida Informática Boa Vista 
141 26266 Samuel Oliveira Silva Matemática Alto Alegre 
142 26307 Sandoval Pereira de Oliveira Matemática Amajari 
143 28086 Sandra Regina Silva Garcia Informática Boa Vista 
144 1343 Sefter Taveiro Cruz Santos Informática Boa Vista 
145 26162 Severina Alexandrian H. Neta Oliveira Informática Rorainópolis 
146 26525 Solangela Felipe da Conceição Matemática Alto Alegre 
147 11652 Taís da Costa Garcia Informática Boa Vista 
148 12099 Tamires da Costa Gárcia Informática Boa Vista 
149 26490 Tatiana Rodrigues de Sousa Informática Rorainópolis 
150 28246 Thaynara Tavares da Silva Informática Rorainópolis 
151 28177 Valdileia soares de souza Matemática Rorainópolis 
152 26319 Vanessa da Silva Alexandre Informática Amajari 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

        
                                                                                                                

Edital nº. 088/2011-CPV, publicado em 13.07.2011. 5

ORD INSCRIÇÃO NOME Curso Polo 
153 28078 Vanessa Tavares Gomes Informática Boa Vista 
154 10676 Verônica Paula Miguel Camilo Matemática Alto Alegre 
155 28103 Vilmar Mateus Andrade Matemática Boa Vista 
156 26892 Viviane Floriano Pereira Informática São João da Baliza 
157 70 Waldemir Aguiar de Sousa Informática Rorainópolis 
158 13798 Wanilson Gomes Carpanini Informática Rorainópolis 
159 26873 Wilane Araújo Silva Matemática Alto Alegre 
160 28092 Willian Alves de Souza Informática Rorainópolis 
161 28136 Yan Tavares de Sousa Informática Rorainópolis 
162 19758 Zélia de Almeida Paixão Matemática Alto Alegre 
163 28158 Zilza de Lima Corrêa Informática Alto Alegre 
164 28147 Zoila Cristina de Lima Corrêa Informática Alto Alegre 

 
 

 

 
Aline Júlia da Silva Rocha 

Presidente da CPV em exercício  
 
 

 


